

Số: /KH-UBND Hón Quản, ngày tháng năm 2024

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức lưu diễn Chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ Năm 2025 trên địa bàn huyện Hón Quản**

Căn cứ Kế hoạch số 311/KH-UBND ngày 04/12/2024 của Ủy ban nhân dân huyện Hón Quản về việc tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ 2025.

Theo đề nghị của Trung tâm Văn hóa – Thể thao huyện tại Tờ trình số 288/TTr-TT.VH-TT ngày 07/12/2024;

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch tổ chức lưu diễn Chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện Hón Quản, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Thiết thực Chào mừng kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025).
- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ Năm 2025.

##### **2. Yêu cầu**

- Công tác tổ chức phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và hình thức.
- Đảm bảo vui tươi, phấn khởi, an toàn, tiết kiệm, phù hợp với bản sắc văn hóa truyền thống.

#### **II. NỘI DUNG**

##### **1. Chủ đề: “Hón Quản chào Xuân yêu thương”**

**2. Nội dung chương trình:** Tôn vinh các anh hùng cách mạng; Giáo dục lòng yêu nước, truyền thống đấu tranh cách mạng của Đảng, của dân tộc Việt Nam; Sự tri ân và biết ơn sâu sắc của thế hệ trẻ ngày nay đối với sự hy sinh, công lao của các anh hùng, liệt sỹ đã ngã xuống vì độc lập dân tộc. Ca ngợi mùa xuân, tình yêu quê hương đất nước.

**3. Hình thức thực hiện:** Xây dựng chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 lưu diễn trên địa bàn các xã, thị trấn trên địa bàn huyện.

#### **III. TIẾN TRÌNH THỰC HIỆN**

##### **1. Thời lượng chương trình: 75 phút.**

**2. Thời gian biểu diễn:** Từ ngày 17/01/2025 đến ngày 21/01/2025 (nhằm ngày 18/12/2024 đến ngày 22/12/2024 âm lịch).

**3. Địa điểm biểu diễn** (tại Trụ sở UBND các xã, thị trấn):

- Xã Thanh An: 19 giờ 00 ngày 17/01/2025 (18/12/2024 âm lịch).
- Xã Tân Hưng: 19 giờ 00 ngày 18/01/2025 (19/12/2024 âm lịch).
- Xã An Khương: 19 giờ 00 ngày 19/01/2025 (20/12/2024 âm lịch).
- Xã Minh Đức: 19 giờ 00 ngày 20/01/2025 (21/12/2024 âm lịch).
- Xã Minh Tâm: 19 giờ 00 ngày 21/01/2025 (22/12/2024 âm lịch).

## **VI. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN**

**1. Đề nghị Ban Tuyên giáo Huyện ủy:** Thẩm định nội dung lưu diễn chương trình văn nghệ mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ trên địa bàn huyện Hớn Quản năm 2025.

**2. Phòng Văn hóa và Thông tin:** Chịu trách nhiệm theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các đơn vị có chương trình về địa phương và thực hiện nhiệm vụ được giao theo kế hoạch.

**3. Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện:**

- Tham mưu xây dựng kế hoạch, chuẩn bị nội dung, xây dựng và tập luyện chương trình và tổ chức triển khai tại các xã theo kế hoạch.
- Trình Ban Tuyên giáo Huyện ủy thẩm định nội dung, kịch bản chương trình.
- Lập dự trù kinh phí gửi Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định theo quy định.

**4. Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện:** Tuyên truyền trên Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện, các xã, Thị trấn; Bố trí lực lượng phóng viên đưa tin trong các đêm diễn ra chương trình.

**5. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện:** Thẩm định kinh phí đảm bảo kịp thời các hoạt động diễn ra theo đúng kế hoạch.

**6. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn:**

- UBND các xã, thị trấn nằm trong chương trình lưu diễn, có trách nhiệm phối hợp chặt chẽ với Trung tâm Văn hóa - Thể thao huyện, đảm bảo cơ sở vật chất, an ninh, sân bãi, địa điểm giữ xe, nguồn điện phục vụ chương trình.
- Chỉ đạo Ban Văn hóa, Đài truyền thanh xã, thị trấn tổ chức thông báo, tuyên truyền rộng rãi đến các tầng lớp nhân dân và huy động khối đông học sinh, đoàn thanh niên, các chi, hội, đoàn thể... trên địa bàn biết, đón xem, cổ vũ chương trình.

- Mời lãnh đạo Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQVN, các ban ngành, đoàn thể, cán bộ, công nhân viên chức, lao động; các chi bộ, ban áp dụng chương trình.

- Chuẩn bị các tiết mục giao lưu đến từ các Câu lạc bộ của địa phương như hát múa, dân vũ, nhíp điệu, gửi danh sách các tiết mục biểu diễn kèm file nhạc về ban tổ chức trước ngày 15/01/2025 (16/12/2024 âm lịch). **Đăng ký gửi file liên hệ đồng chí Phạm Thanh Tùng - PGĐ. Trung tâm VH-TT huyện, số điện thoại, zalo: 0919 021 452.**

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lưu diễn Chương trình nghệ thuật mừng Đảng, mừng Xuân Ất Tỵ năm 2025 trên địa bàn huyện Hón Quán./.

***Nơi nhận:***

- Q.CT, PCT. UBND huyện;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Các ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Phòng VH-TT;
- UBND các xã, thị trấn;
- LĐVP, CVVX;
- Lưu: VT.

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Vũ Tiến**